ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE GIRUÁ

“CAPITAL DA PRODUTIVIDADE”
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 010/2021                                         GIRUÁ/RS, 25 DE FEVEREIRO DE 2021

RETIFICA  O  EDITAL  Nº  007/2021  e

008//2021  QUE  PROMOVE  SELEÇÃO

PÚBLICA  PARA  CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA  DE  EXCEPCIONAL

INTERESSE PÚBLICO.

Os membros da Comissão nomeada pela Portaria nº 13.906/2021, e conforme autorização

legislativa  através  da  Lei  Municipal  nº  7.027/2021,  TORNA  PÚBLICO,  a  Retificação  do  Edital  nº

007/2021  e  008/2021,  por  interesse  público,  que  promove  a  realização  de  seleção  pública  para

contratação  temporária,  de  preenchimento  de  vagas  existentes  na  Secretaria  Municipal  de  Saúde,

especificamente no item 3.1 e 3.2, os quais passam a vigorar conforme segue:

3. DA DOCUMENTAÇÃO PARA REALIZAR A INSCRIÇÃO

No ato da inscrição o candidato obrigatoriamente deverá apresentar cumulativamente, os seguintes

documentos:

3.1 CARGO DE MÉDICO CLÍNICO GERAL

a) Cópia xerográfica da Cédula de Identidade e CPF;

b)  Cópia  xerográfica  do  Diploma  ou  Certificado  de  Conclusão  de  Ensino  Superior  em

Medicina;

c) Cópia xerográfica do Registro no respectivo Conselho Profissional.

3.2 CARGO TÉCNICO EM ENFERMAGEM:

a) Cópia xerográfica da Cédula de Identidade e CPF;

b)   Cópia xerográfica do Diploma de Técnico de Enfermagem, devidamente registrado no

COREM

Centro Administrativo Bruno Edgar Schwerz
Rua Independência, nº 90, Centro, CEP: 98870-000 – Fone: (55) 3361-2000

administracao@girua.rs.gov.br
“VIVA A VIDA SEM DROGAS”

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE GIRUÁ

“CAPITAL DA PRODUTIVIDADE”
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ANDRESSA DELOSS TOLOMINI    TANISE MACIEL WESCHENFELDER   JOSIANE CAMILA PILATO

Comissão Portaria nº 13.906/2021

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GIRUÁ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, 22 DE

FEVEREIRO DE 2021, 66º ANO DA EMANCIPAÇÃO.

RUBEN WEIMER

PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se e Publique-se no Mural da Prefeitura

Tanise Maciel Weschenfelder

Secretária Municipal de Administração

Portaria nº 13.750/2021

Publicado no Mural da Prefeitura Municipal de Giruá, Imprensa Oficial do Poder Executivo – LM nº4085/09, no dia 25 de fevereiro de 2021.

Centro Administrativo Bruno Edgar Schwerz
Rua Independência, nº 90, Centro, CEP: 98870-000 – Fone: (55) 3361-2000

administracao@girua.rs.gov.br
“VIVA A VIDA SEM DROGAS”

	EDITAL Nº 010/2021 GIRUÁ/RS, 25 DE FEVEREIRO DE 2021
	RETIFICA O EDITAL Nº 007/2021 e 008//2021 QUE PROMOVE SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO.